
Haus Almata‐Stift
Leistungsentgelt Kurzzeitpflege (Gültig ab 01.02.2024)

§ 42 SGB XI Kurzzeitpflege

(2) Der Anspruch auf Kurzzeitpflege ist auf acht Wochen pro Kalenderjahr beschränkt.

Die Pflegekasse übernimmt die pflegebedingten Aufwendungen einschließlich der Aufwendungen für Betreuung sowie

die Aufwendungen für Leistungen der medizinischen Behandlungspflege bis zu dem Gesamtbetrag von 1.774,00 € im

Kalenderjahr. Der Leistungsbetrag nach Satz 2 kann um bis zu 1.612,00 € aus noch nicht in Anspruch genommenen 

Mitteln der Verhinderungspflege nach § 39 Absatz 1 Satz 3 auf insgesamt bis zu 3.386,00 € im Kalenderjahr erhöht 

werden. Der für die Kurzzeitpflege in Anspruch genommene Erhöhungsbetrag wird auf den Leistungsbetrag für eine

Verhinderungspflege nach § 39 Absatz 1 Satz 3 angerechnet.

(in €)

Pflegekosten, 

Ausbildungsentgelt

Unterkunft und 

Verpflegung, 

Investitionskosten Gesamtkosten

Anteil 

Pflegekasse  Eigenanteil

Pflegegrad 2 pro Tag 95,16 60,73 155,89 95,16 60,73

Pflegegrad 2 pro 14 Tage 1.332,24 850,22 2.182,46 1.332,24 850,22

Pflegegrad 2 pro 28 Tage 2.664,48 1.700,44 4.364,92 1.774,00 2.590,92

Pflegegrad 3 pro Tag 111,34 60,73 172,07 111,34 60,73

Pflegegrad 3 pro 14 Tage 1.558,76 850,22 2.408,98 1.558,76 850,22

Pflegegrad 3 pro 28 Tage 3.117,52 1.700,44 4.817,96 1.774,00 3.043,96

Pflegegrad 4 pro Tag 128,20 60,73 188,93 128,2 60,73

Pflegegrad 4 pro 14 Tage 1.794,80 850,22 2.645,02 1.774,00 871,02

Pflegegrad 4 pro 28 Tage 3.589,60 1.700,44 5.290,04 1.774,00 3.516,04

Pflegegrad 5 pro Tag 135,76 60,73 196,49 135,76 60,73

Pflegegrad 5 pro 14 Tage 1.900,64 850,22 2.750,86 1.774,00 976,86

Pflegegrad 5 pro 28 Tage 3.801,28 1.700,44 5.501,72 1.774,00 3.727,72

Stand: 14.06.2024


